

**Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta  
w okresie od 19.12.2019 r. do 27.02.2020 r.**

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta poinformuję Wysoką Radę o działaniach podjętych przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej począwszy od sesji z dnia 19 grudnia 2019 roku.

Na sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w dniu 19 grudnia 2019 roku podjętych zostało 18 uchwał. 20 stycznia 2020 roku na wniosek prezydenta miasta zwołana została sesja Rady Miasta, w trakcie której podjęto 7 uchwał. W okresie od 19 grudnia 2019 roku prezydent miasta wydał 53 zarządzenia.

W okresie międzysesyjnym prezydent miasta oraz w jego imieniu zastępcy prezydenta odbyli kilkadziesiąt spotkań na terenie miasta i poza nim.

**Najważniejsze z wydarzeń to:**

**31 grudnia** na Placu Staffa odbywała się zabawa sylwestrowa. Nowy Rok wspólnie z mieszkańcami miasta witał prezydent Skarżyska-Kamiennej, Konrad Krönig.

**9 stycznia** prezydent miasta gościł w swoim gabinecie pana Włodzimierza Żmijewskiego, sportowca ze Skarżyska-Kamiennej, który odniósł sukcesy w Mistrzostwach Polski w Wyciskaniu Leżąc i Mistrzostwach Polski w Trójboju Siłowym. Prezydent miasta pogratulował 70-letniemu siłaczowi sukcesów i niebywalej formy.

**12 stycznia** odbywał się 28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W Skarżysku finał odbywał się w Miejskim Centrum Kultury. W wydarzeniu uczestniczyli również: prezydent miasta, Konrad Krönig oraz jego zastępca, Krzysztof Myszka.

**23 stycznia** odbywała się II sesja Młodzieżowej Rady Miasta IV kadencji. W spotkaniu uczestniczył w imieniu prezydenta jego zastępca Andrzej Brzeziński.

**23 stycznia** zastępca prezydenta miasta, Krzysztof Myszka wziął udział w uroczystej gali wręczenia listów gratulacyjnych rodzicom najzdolniejszych uczniów, która odbywała się w Szkole Podstawowej nr 5.

**27 stycznia** rozpoczęła się Zimowa Akademia Karate, zorganizowana po raz kolejny przy wsparciu finansowym ze strony Urzędu Miasta. W uroczystej inauguracji wydarzenia w imieniu prezydenta uczestniczył sekretarz miasta, Bernard Antos.

**27 stycznia** w Państwowej Szkole Muzycznej w Skarżysku odbywała się konferencja z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia oraz 30-lecia Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej. W czasie uroczystości władze miasta reprezentował zastępca prezydenta miasta, Krzysztof Myszka.

Skarżysko znalazło się w gronie samorządów, które mają szansę na pozyskanie dofinansowania z tzw. „Funduszy Norweskich”. Maksymalne dofinansowanie może wynieść do 10 mln euro. **27 stycznia** odbyło się pierwsze spotkanie organizacyjne przedstawicieli samorządu na czele z prezydentem Konradem Krönigiem oraz jednostek z terenu miasta z udziałem ekspertów ze Związku Miast Polskich, którzy wspierają nasze miasto w opracowaniu projektu. Od tego czasu trwają też prace w poszczególnych grupach roboczych.

**31 stycznia** zastępca prezydenta Skarżyska-Kamiennej, Krzysztof Myszka i skarbnik miasta, Ewa Pawełczyk podpisali w Urzędzie Marszałkowskim umowę gwarantującą ponad 5-milionowe dofinansowanie z RPO województwa świętokrzyskiego do II etapu termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Termomodernizacja obejmuje: Przedszkole Publiczne nr 7, Szkołę Podstawową nr 9, Zespół Placówek Oświatowych, Zespół Szkół Publicznych nr 4 oraz Urząd Miasta.

**4 lutego** w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie gmin z województwa świętokrzyskiego i mazowieckiego, zainteresowanych stworzeniem grupy zakupowej na potrzeby wspólnego zakupu energii elektrycznej. W spotkaniu uczestniczył zastępca prezydenta miasta, Andrzej Brzeziński. Wkrótce ma zostać podpisane porozumienie w sprawie powołania grupy. Skarżysko-Kamienna ponownie zostanie jej liderem. Przetarg na potrzeby grupy odbędzie się wiosną.

**10 lutego** w Urzędzie Miasta odbywało się spotkanie z przedstawicielami skarżyskich Rad Osiedli. Głównym tematem było wyjaśnienie zasad korzystania przez rady z przeznaczonego dla nich funduszu. W spotkaniu uczestniczyli: zastępca prezydenta miasta Krzysztof Myszka, sekretarz miasta Bernard Antos i skarbnik miasta Ewa Pawełczyk.

**12 lutego** w Urzędzie Miasta w Skarżysku odbyło się uroczyste wręczenie aktu mianowania na wyższy stopień wojskowy. Wojskowy Komendant Uzuppełnień w Kielcach ppłk Mirosław Smerdziński, w obecności zastępcy prezydenta miasta Krzysztofa Myszkę wręczył awans na stopień porucznika niebędącej w czynnej służbie wojskowej ppor. Czesławie Brzezińskiej.

**14 lutego** przypadła rocznica utworzenia Armii Krajowej, a także rocznica śmierci generała Antoniego Hedy-Szarego. Tego dnia Andrzej Brzeziński, zastępca prezydenta Skarżyska-Kamiennej oraz Bogusław Ciok, wiceprzewodniczący Rady Miasta złożyli kwiaty i zapalili znicz pod pomnikiem poświęconym Hedzie-Szaremu.

**16 lutego** na osiedlu Bór odbywała się uroczystość upamiętniająca 80. rocznicę rozstrzelania przez Niemców 360 patriotów. W miejscu zbrodni dokonanej przez hitlerowców w lutym 1940 roku stanął drewniany krzyż, który nawiązuje do pierwotnego wyglądu mogiły. Krzyż został w czasie uroczystości poświęcony. W uroczystości uczestniczył prezydent miasta, Konrad Krönig.

**20 lutego** odbywało się uroczyste przekazanie budynku bursy szkolnej przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych po termomodernizacji wykonanej przez powiat. W wydarzeniu uczestniczył zastępca prezydenta miasta, Andrzej Brzeziński. Inwestycja była elementem dużego projektu realizowanego wspólnie przez powiat i gminę Skarżysko „Rewitalizacja osiedli Dolna Kamienna i Zachodnie”.

**21 lutego** w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie prezydentów: Skarżyska-Kamiennej, Kielc, Ostrowca Świętokrzyskiego i Starachowic. Rozmawiano między innymi o inicjatywie wspólnej promocji gospodarczej, efektywnym wykorzystaniu energii oraz obniżeniu kosztów w tym zakresie, a także o dalszej współpracy między miastami. Dyskutowano także o wzajemnym wspieraniu się w staraniach o inwestycje ważne dla poszczególnych miast i całego regionu.

**21 lutego** prezydent Skarżyska-Kamiennej, Konrad Krönig wziął udział w konferencji prasowej, zwołanej w Kielcach przez posłankę Marzenę Okłę-Drewnowicz. Tematem był przebieg „szybkich szprych”, czyli szybkich połączeń kolejowych, które mają zapewnić sprawny dojazd do Centralnego Portu Komunikacyjnego. Ponownie zaapelowano do rządu o uwzględnienie Skarżyska-Kamiennej oraz Starachowic w projektowaniu szprych. Uczestnicy konferencji zostawili podpisy pod apelami w tej sprawie, które trafiły m.in. do wojewody świętokrzyskiego i marszałka województwa świętokrzyskiego.

**25 lutego** prezydent miasta gościł u mieszkańca Skarżyska-Kamiennej, świętującego 100. urodziny. Prezydent złożył solenizantowi życzenia w imieniu swoim i mieszkańców miasta.

**27 lutego** prezydent Skarżyska-Kamiennej, Konrad Krönig wziął udział w kolejnym spotkaniu z prezydentami miast: Kielce, Starachowice i Ostrowiec Świętokrzyski. Spotkanie odbywało się w Starachowicach i było okazją do ustalenia dalszych szczegółów współpracy samorządów.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, składam wniosek o jego przyjęcie.